PROPPG
Reitoria Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45600-923

 Fone: 73 2103-8461

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA PROPPG Nº 17/2024

A SUBSTITUTA DA PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais e

estatutárias,

CONSIDERANDO o Regimento Geral de Pesquisa e Pós-Graduação da UFSB, Resolução

UFSB 23/2019, de 11 de outubro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1°. HOMOLOGAR o Resultado Final de candidatos/as aprovados/as no Processo

Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em  Artes - PPGArtes, regido pelo

EDITAL PROPPG nº 01/2024.

Art. 2°. A matrícula dos/as candidatos/as Aprovados/as e classificados/as do Mestrado, em

anexo, seguirá o calendário divulgado pela Coordenação do Programa.

Art. 3°. Esta portaria vigora a partir da data de sua publicação.

PROPPG
Reitoria Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45600-923

 Fone: 73 2103-8461

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Resultado Final

Classificação Inscrição Número de inscrição Nota
final

Vaga Resultado Orientador/a

1ª 4111 ROBSON NUNES VIEIRA 9.1 L1 Aprovado Leonardo de Souza

2ª 4136 JOANA ARANHA MONCAU 9.0 AC Aprovada Cristiane Lima

3ª 4101 AINAAYOFEMI DE
CAMPOS BENTO

8.9 L1 Aprovada Marcos Alexandre

4ª 4152 GABRIEL FERNANDES

BORGES

8.8 AC Aprovado Augustin de Tugny

5ª 4118 VIOLA LUISE
ELISABETH
BARNER

8.8 AC Aprovada Lara Rodrigues

6ª 4151 JOABE BONFIM LIMA 8.6 L1 Aprovado Rosângela de
Tugny

7ª 4138 ARIEL DOS SANTOS

VIEIRA

8.2 L5 Aprovado Éder Rodrigues

8ª 4143 LUANA MARTINS

NOGUEIRA

8.0 AC Aprovada Spensy Pimentel

9ª 4148 RENATA CRISTINAARAUJO
CASTILLO*

7.9 L5 Aprovada Cinara de Araújo

10ª 4095 GILDEMIAS BRAZ TORRES 7.9 AC Aprovado Eloisa Domenici

11ª 4127 LUCIO PRUDENTE DA
SILVA PEDREIRA

7.8 L1 Aprovado Keu Apoema

12ª 4134 VONEI CAMPOS

NASCIMENTO

7.8 L1 Aprovado Tássio Ferreira

13ª 4145 ANA CASSIA CALDAS DE

JESUS

7.8 L1 Aprovada Daniel Puig

14ª 4106 THAINA SOUZA

ORTOLANI

7.8 AC Aprovada Gessé Araújo

15ª 4144 BRUNO LOPES RIBEIRO 7.7 L1 Aprovado Lara Rodrigues

16ª 4142 MARISA AISHA MELINE

FLORES
7.7 L6 Aprovada Bernard Belisário

17ª 4125 KATIAASLENE SILVA

DUTRA**

7.6 AC Aprovada Alemar Rena

18ª 4126 CAROLINA CARLOS

AIALA

7.2 L1 Aprovada Sérgio Cerqueda

19ª 4140 LUCAS HELIABE
GOMES DE NORONHA

7.1 L4 Aprovado Marcelo Wasem

20ª 4146 ERLANE ROSA DOS

SANTOS

6.7 L1 Aprovada Fabiana Lima

21ª 4120 PEDRO HENRIQUE
PEREIRA SANTOS

6.6 L1 Aprovado Tássio Ferreira

22ª 4109 KARINE
MASCARENHAS DE
BRITO

7.6 AC Aprovada e
não

classificada

-

23ª 4116 THAIS ALVARENGA
HOFMAN LAVIOLA

7.5 AC Aprovada e
não

classificada

-

PROPPG
Reitoria Praça José Bastos, S/N, Centro, Itabuna-BA, CEP 45600-923

 Fone: 73 2103-8461

GOVERNO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE  FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

24ª 4133 HENRIQUE DA SILVA

SANTIAGO

7.1 AC
Aprovado e

não

classificado

-

25ª 4147 VIVIAN VITALINA
MARTINS DOS SANTOS

7.1 AC Aprovada e
não

classificada

-

26ª 4115 JEFFERSON RICARDO DA

SILVA

6.3 AC Aprovado e
não

classificado

-

27ª 4129 MARCUS VINICIUS

CARVALHO

6.2 AC Aprovado e
não

classificado

-

* Ocupou a vaga não-preenchida na categoria L3 (pessoa autodeclarada indígena)

** Ocupou avaganão-preenchida na categoria L2 (pessoa autodeclaradaquilombola)

Itabuna, 09 de julho de 2024.

ÂNDREA CARLA DALMOLIN

Substituta da Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Universidade Federal do Sul da Bahia

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 09/07/2024

PORTARIA Nº 450/2024 - CEGA (11.01.21.02.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/07/2024 15:43 )
ANDREA CARLA DALMOLIN

DIRETOR - TITULAR

DGPPG (11.01.21.02)

Matrícula: ###372#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 450 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 09/07/2024 e60ad850ed

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf